Rapport public Parcoursup session 2024
Lycée Martin-Nadaud - BTS - Services - Gestion de la PME

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Martin-Nadaud - BTS - Services - Gestion de la PME (35009)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 36%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 46%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Martin- Jury par
Nadaud - BTS - défaut
Services - Gestion

de la PME (35009)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

12

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

210

447

404

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

90

335

404

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

51

138

101

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

10



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée Martin-
Nadaud - BTS -
Services -
Gestion de la
PME (35009)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

106
104
210
277
170
447
212
192

404

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

49
41
20
213
122
335
212
192

404

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

29
22
51
9
42

138
67
34

101

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
4 80 %
1 20%
5 100 %
10 71,4 %
4 28,6 %
14 100 %
5 50 %
5 50 %
10 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée Martin-
Nadaud - BTS -
Services -
Gestion de la
PME (35009)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres diplémes
de niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirméle (parmiceux
veeu qui ont

confirmé le
Vvoeu)

1 1
15 55
45 23
14 10

1 1
186 90
12 0

4 0

5 0

2 0
23 0

1 0

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

1

24

15

10

51

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
5 100 %
0 0%
0 0%
0 0%
5 100 %
0

0

0

0

0

0



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirmé le | (parmiceux
veoeu qui ont

confirmé le
veeu)
1 0
43 28
194 123
133 17
64 56
12 10
1 1
447 335
31 31
249 249
101 101
22 22
1 1
404 404

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

2

31

59

37

138

41

42

17

101

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0

0 0%
6 42,9 %
6 42,9 %
1 71 %
1 71 %
0 0%
14 100 %
0 0%
8 80 %
2 20 %
0 0%
0 0%
10 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Martin-
Nadaud - BTS -
Services -
Gestion de la
PME (35009)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total

En terminale

En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total

En terminale

En réorientation

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

104
65

29

210
341
34

59

12
447
290

47

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition

vosU) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)
32 27
41 18
15 4
1 1
1 1
90 51
290 133
14 0
24 3
0 0
7 2
335 138
290 96
47 1

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

1 20%
3 60 %
0 0%
0 0%

1 20%
5 100 %
12 85,7 %
0 0%
2 14,3 %
0 0%
0 0%
14 100 %
9 90 %
0 0%



Candidats ayant accepté la

Formation Jury Groupe Profil Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
Vvoeu)
Non scolarisés 64 64 3 1 10 %
Autres 3 3 1 0 0%
404 404 101 10 100 %

Total



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Martin- Jury par
Nadaud - BTS - défaut
Services - Gestion

de la PME (35009)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Autres doublettes

Msgn/ Ressources
humaines et

communication &
Droit et Economie

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

49

122

167

106

79

23

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

30

54

167

106

79

23

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

15

36

55

28

15

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
voeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
\e-10)]

Baccalauréat Assistance a la 253 210 91 6
Professionnel gestion des

organisations et de

leurs activités

Métiers du 38 30 18 3
commerce et de la

vente option a:

animation et gestion

d'espace

commercial

Métiers de I'accueil 35 27 13 2
Autres spécialités 79 49 12 1

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le voeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veceu)

Lycée Martin-Nadaud Jury par défaut Sciences 28,7 % 35,7% 294 % 0%
- BTS - Services - Economiques et
Gestion de la PME Sociales Spécialité &
(35009) Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques
Autres doublettes 71,3 % 64,3 % 70,6 % 100 %
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Martin-
Nadaud - BTS -
Services - Gestion de
la PME (35009)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

44,5 %

28,3 %

211 %

61%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

44,5 %

28,3 %

211 %

6,1%

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le voeu)
54,5% 50 %
27,7 % 20%
14,9 % 30 %
3% 0%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Martin-Nadaud
- BTS - Services -
Gestion de la PME
(35009)

Jury

Jury par défaut

Spécialité
significative

Assistance a la
gestion des
organisations et de
leurs activités

Métiers du commerce
et de la vente option
a:animation et
gestion d'espace
commercial

Métiers de |'accueil
Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

62,5%

9,4 %

8,6 %
19,5 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

66,5 %

9,5%

85%
15,5 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
67,9 % 50 %
13,4 % 25%
9,7 % 16,7 %
9% 8,3%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Fiche avenir
Mathématiques
Anglais

Méthodes de travail

Qualité de I'orthographe

Stages

Anglais

Assiduité Autonomie

Assiduité

Motivation liée a la formation dans
|'établissement

Adéquation entre la formation et le
projet d'études de I'étudiant.

Engagement citoyen, bénévolat;
implication dans |'établissement
d'origine. , participation au CVL,
délégues de classe.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes et appréciations
Moyennes premiére et terminales
Moyenne premiére et terminale
Appréciations des professeurs

Notes Bac francais, Lettre de
motivation

expérience de stages

qualité de I'expression écrite et orale
en anglais et/ou une autre langue

Assiduité, autonomie,
comportement.

Appréciation vie scolaire,
professeurs, fiche avenir

Lettre de motivation, Portes
ouvertes, prise de contact avec
I'équipe pédagogique. Participation a
la Cordée du BTS GPME (un plus).

lettre de motivation : un projet
professionnel lié aux métiers liés a la
gestion des PME et/ou de
I'entreprenariat sera valorisé.

Onglet dédié dans Parcousup.
Présentation dans la LM du candidat

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Important
Important
Important

Important

Complémentaire

Important

Essentiel

Important

Important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

La commission étudie les dossiers de maniere individuelle apres le pre- classement de I'algorithme.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des voeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des vceux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiere analyse des candidatures et un pré-classement de ces
dernieres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est demandé aux candidats de détailler impérativement leur motivation et de préciser les actions qui les ont menées

a présenter leur dossier a la commission.

Pour s'informer, le candidat peut consulter la plaquette de présentation sur le site web du Lycée : https://pia.ac-paris.fr/serail
/jcms/s2_2953867/fr/plaquette-bts-gpme

ou bien la page Linkedin du BTS GPME : https://www.linkedin.com/company/92763637/admin/page-posts/published/

La commission valorise la présentation d'un projet d'études relatif aux petites et moyennes entreprises ou a |'entrepreunariat.
La participation a des Portes ouvertes de I'établissement et/ou a des salons constitue une action appreciée. Le BTS

GPME propose une Cordée de la réussite dont la participation est prise en compte dans les voeux de Parcousup.

Des aptitudes de communication, rédactionnelles, de gestion comptable et manageriales sont des atouts pris en compte dans la
sélection. Les stages effectués dans leur cursus pre- bac sont appréciés.

Signature :

Sylvie PERICHON,

Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Martin-Nadaud



